[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 414 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e a limpeza em torno da Escola Municipal Comunidade Alegrinho na Rua Bartolomeu Tenório (Rua II), próximo à Igreja Batista no Bairro São Cristovão.

JUSTIFICATIVA

A calçada da Escola Municipal Comunidade Alegrinho no Bairro São Cristovao está com mato alto escondendo o passeio e impedindo o tráfego dos moradores e crianças (estudantes) que a utiliza naquela localidade.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

10 de abril de 2018
)